COMMUNE DE ROSIERS D'EGLETONS

Registre des délibérations du Conseil Municipal

L'an deux mil vingt-deux, le 9 novembre, le Conseil Municipal de la commune de
ROSIERS-D'EGLETONS. diiment convoqué, s'est réuni a la Mairie sous la présidence de
Monsieur Gérard BRETTE. Maire.

Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur
|019—21191 7604-20221109-DEL_2022_50-DE |
Date convocation : 02 novembre 2022 Accusé certifié exécutoire

Secrétaire de séance : Jeanne-Marie AMOREIRA [ Réception par e préfet: 151112022

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 15

Délibération n° 2022-50
ANNULE ET REMPLACE la délibération N° 2020-22
RD 16 : Aménagement sécuritaire du Masmonteil

PRESENTS : PRESENTS : Mesdames Jeanne-Maric AMOREIRA, Brigitte LAURENSOU, Marie
Claude AVELINO. Sandrine LETOQUIN, Audrey PAREL, Brigitte LAURENSOU, Stéphanie
MAGNE, Messieurs Gérard BRETTE, Fernand ZANETTI, Georges CARAMINOT,

Jean-Claude TALBERT. Francis GUILLOT, Jean BOINET, Jacques GUILLAUMIE-BILLET.

ABSENTS EXCUSES : Fabienne AGNOUX, Laurent GOURDOUX,

PROCURATION(S) : Fabienne AGNOUX donne procuration 4 Fernand ZANETTI

Le 2 juin 2020 Monsieur le Maire a présenté aux élus le devis descriptif et
estimatif du projet d’aménagement sécuritaire du Masmonteil par le bureau
d’¢tudes SOCAMA INGENIERIE d'un montant de 106 821.85€ HT

Le conseil municipal a décidé la réalisation des travaux.

Le marché a été passé ’entreprise Colas a été retenue

pour un montant de travaux de 128 984.30€ HT avec ensuite un avenant de
5581.30€E HT

soit un montant total de travaux de 134 565.60€ HT

Monsieur le maire propose le plan de financement suivant :

Subvention du Conseil Départemental
Au titre du dispositif « amendes de police ‘aménagements de sécurité 2020

Pour un montant de travaux de 33 000€ HT (plafond) 11 300€
Au titre du contrat de solidarité Communale

Pour un montant de travaux de 100 000€ HT (plafond) 30 000€
Soit un total de 41 500€

Qui représente 30.84% d’aides de la part du Conseil Départemenial
Subventions de 'ETAT

Au titre de la DETR
37 928.34€
Qui représente 28.19% d’aides de la part de ['Etat

Soit un Autofinancement de 55 136.86€
Qui représente 40.97%

Le Conseil municipal, apreés en avoir délibéré,

Sollicite les aides du Conseil départemental et de I’Etat selon le plan de
financement exposé ci-dessus,





tlégati u ire pour prendre toute décision concernant la
Donne délégation au Maire p prendre toute dé ant 1
préparation, I'exécution, le réglement de ce dossier

Membres :15 Le Maire L.a secrétaire de séance
Présents : 13 Gérard Brette Jeanne-Marie Amoreira
Représenté(s) : 1 '
Nombre de votants : 14
Exprimés : 14

Pour: 14

Contre : 0

Abstention : 0




